FELIPE GEFERSON SEME AMED, Prefeito Interino do Município de São 

Lourenço da Serra, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art.1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a atualizar o piso salarial 

profissional de R$ 1.550,00 (Hum Mil Quinhentos e Cinquenta) mensais aos Agentes 

Comunitários de Saúde, em conformidade com a Lei Federal 13.708/2018. 

Art. 2º Altera-se na Lei Municipal 864 de 22 de fevereiro de 2011, criando a 

referência numérica 10.1 no quadro de referência salarial, passando a vigorar com